
10

ZOOLOĢIJA – ZINĀTNe PAR DZĪVNIekIeM  BIOLOĢIJA  8. kLAse

1
NOBEIgUMA DARBS ND

ZOOLOĢIJA – ZINĀTNE PAR DZĪVNIEKIEM

Uzdevums Vērtēšanas kritēriji Punkti

1. Zina augu un dzīvnieku šūnas uzbūvi. Par katru pareizi novērtētu apgalvojumu – 1 punkts 4

2.

Pēc attēla uzraksta abiem putniem kopīgas pazīmes. Par katru pazīmi – 1 punkts. kopā 2 punkti

7
Pēc attēla uzraksta tikai meža pīlei (1. var.) vai lielajai zīlītei (2. var.) raksturīgu pazīmi – 1 punkts
Pēc attēla uzraksta tikai cekulpīlei (1. var.) vai cekulzīlītei (2. var.) raksturīgu pazīmi – 1 punkts 
Pēc klasifikācijas shēmas uzraksta, pie kuras valsts, tipa, klases pieder dotais dzīvnieks. Par katru 
pareizi nosauktu sistemātikas vienību – 1 punkts. kopā 3 punkti

3.

Norāda iemeslus skudru pūžņu pārvietošanai un aizsardzībai (1. var.) vai slieku saglabāšanai augsnē 
(2. var.). Par katru iemeslu – 1 punkts. kopā 2 punkti

5Prognozē dotās ekosistēmas izmaiņas skudru (1. var.) vai slieku bojāejas gadījumā (2. var.). Par katru 
prognozi – 1 punkts. kopā 2 punkti
Paskaidro, kā varētu aizsargāt skudru pūzni skolas apkārtnē (1. var.) vai ko ieteiktu lauksaimniekiem 
slieku daudzuma palielināšanai (2. var.) – 1 punkts

4.

Paskaidro, ar kādu eksperimentu vai novērojumu varētu izpētīt dzīvnieku pārvietošanās ceļus (1. var.) 
vai noskaidrotu, kurš ezers putniem ir nozīmīgāks (2. var.) – 1 punkts

4Nosauc ar dzīvniekiem saistītu profesiju – 1 punkts
Pamato savu izvēli – 1 punkts
Paskaidro, kāpēc vajadzētu saudzēt izvēlēto dzīvnieku – 1 punkts

5.

Izveido domu karti. Par katras dzīvnieku nozīmes nosaukšanu un ilustrēšanu ar diviem konkrētiem 
piemēriem – 1 punkts. kopā 4 punkti

6
Uzraksta piemēru dzīvnieka izmantošanas izmaiņām laika gaitā – 1 punkts
Prognozē tā izmantošanas iespējas nākotnē – 1 punkts

Kopā 26




